
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приказ территориального фонда обязательного
медицинского страхования Камчатского края от 07.12.2023 № 40

«О противодействии коррупции»

На основании решения комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Камчатского края и урегулированию конфликта интересов (протокол 
заседания от 23.01.2026 № 1), в целях усиления мер антикоррупционной политики 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оценке коррупционных рисков в территориальном 
фонде обязательного медицинского страхования Камчатского края, утвержденное 
приказом территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Камчатского края от 07.12.2023 № 40 «О противодействии коррупции», изменение, 
изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Кузьминой А.Н.) ознакомить 
работников территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Камчатского края с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  [SIGNERSTAMP1] Н.Н. Александрович



2

Приложение к приказу 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

«Приложение № 1 к Положению об 
оценке коррупционных рисков в 
территориальном фонде 
обязательного медицинского 
страхования Камчатского края

Перечень 
должностей, выполнение функций и обязанностей на которых связано с 

коррупционными рисками

1. Руководство:
– директор;
– заместитель директора.
2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:
– заместитель директора - главный бухгалтер;
– заместитель главного бухгалтера;
– консультант; 
– главный специалист-эксперт.
3. Отдел правового и кадрового обеспечения:
– начальник отдела;
– референт;
– консультант.
4. Контрольно-ревизионный отдел:
– начальник отдела;
– заместитель начальника отдела;
– консультант; 
– главный специалист-эксперт.
5. Общий отдел:
– начальник отдела;
– референт;
– консультант;
– главный специалист-эксперт;
– старший специалист 1 разряда.
6. Отдел информационного обеспечения:
– заместитель директора - начальник отдела;
– заместитель начальника отдела;
– референт;
– консультант;
–  главный специалист-эксперт.



3

7. Финансовый отдел:
– начальник отдела;
– заместитель начальника отдела;
– референт;
– консультант;
–  главный специалист-эксперт.
8. Отдел обязательного медицинского страхования:
– начальник отдела;
– заместитель начальника;
– референт;
– консультант;
– главный специалист-эксперт.».


